
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND An Giang, ngày       tháng 01 năm 2026 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Hội đồng thẩm định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh An Giang  

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 10 tháng 12 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1654/NQ-

UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh An Giang năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 

07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 22/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Quy hoạch đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 

58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 55/TTr-STC ngày 

23 tháng 01 năm 2026 về việc thành lập Hội đồng thẩm định điều chỉnh Quy 

hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh An 

Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Hội đồng 

thẩm định), với những nội dung chủ yếu như sau: 



2 

 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định: Tổ chức thẩm định điều chỉnh quy 

hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định 

tại Điều 56 Luật Quy hoạch số 112/2025/QH15. 

2. Cơ cấu tổ chức của Hội đồng thẩm định, gồm: Chủ tịch Hội đồng, Phó 

Chủ tịch Hội đồng, các thành viên Hội đồng, Ủy viên phản biện và Cơ quan 

thường trực của Hội đồng thẩm định. 

3. Thành phần Hội đồng thẩm định:  

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Hồ Văn Mừng, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang. 

- Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Lê Trung Hồ, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang; 

- Thành viên Hội đồng thẩm định: Là đại diện Bộ, ngành; đại diện lãnh đạo cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang và các ủy viên phản biện 

(danh sách tại phụ lục kèm theo). 

- Thư ký Hội đồng thẩm định: Ông Ngô Hùng Kiệt, Trưởng phòng Tổng 

hợp – Quy hoạch,  Sở Tài chính tỉnh An Giang.  

4. Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng bộ máy, phương 

tiện và con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh để thực hiện nhiệm vụ. 

5. Cơ quan thường trực của Hội đồng thẩm định: Sở Tài chính tỉnh An 

Giang là cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định, Cơ quan thường trực Hội 

đồng thẩm định có trách nhiệm tham mưu giúp Hội đồng thẩm định, Chủ tịch 

Hội đồng thẩm định thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm trong quá 

trình thẩm định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh An Giang và được sử dụng con dấu 

của Sở Tài chính tỉnh An Giang trong quá trình hoạt động; xây dựng quy chế 

hoạt động của Hội đồng thẩm định, trình Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét, 

quyết định. 

6. Hoạt động của Hội đồng thẩm định: Hội đồng thẩm định hoạt động 

theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi điều chỉnh quy hoạch tỉnh An 

Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang phê duyệt theo quy định tại khoản 19 Điều 56 Luật Quy 

hoạch số 112/2025/QH15. 

7. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định thực hiện theo quy định 

của pháp luật về quy hoạch và pháp luật có liên quan. Chi phí cho hoạt động 

thẩm định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh An Giang được xác định trong dự toán chi 

phí lập điều chỉnh quy hoạch tỉnh An Giang theo quy định của pháp luật về quy 

hoạch và pháp luật về ngân sách nhà nước. 

8. Nội dung thẩm định điều chỉnh quy hoạch tỉnh An Giang: Cơ quan 

thường trực Hội đồng thẩm định có trách nhiệm trình nội dung thẩm định điều 



3

chỉnh quy hoạch tỉnh An Giang, báo cáo Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét,

quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc, Thủ trưởng

các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và các Ông (Bà) có tên ở Điều 1

và Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, P.TH;

- Các đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, tttuan “HT”.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng



4 

 

Phụ lục 

Danh sách thành viên Hội đồng thẩm định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh An 

Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

(kèm theo Quyết đinh số         /QĐ-UBND ngày        tháng 01 năm 2026 của  

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 

 

A. DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG 

I. ĐẠI DIỆN BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG 

1. Ông Nguyễn Tuấn, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý Quy hoạch, Bộ Tài chính. 

2. Ông Vũ Anh Tú, Phó Vụ trưởng Vụ Quy hoạch - Kiến trúc, Bộ Xây dựng. 

3. Bà Nguyễn Thị Tú Thanh, Phó Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Bộ 

Nội vụ. 

4. Ông Trần Minh Tân, Phó Giám đốc Học viện Chiến lược Khoa học và Công 

nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ. 

5. Bà Phan Lê Thu Hằng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế. 

6. Ông Nguyễn Hoàng Vĩnh Thanh, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, 

Bộ Dân tộc và Tôn giáo. 

7. Bà Nguyễn Chi Lan, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ 

Tư pháp. 

8. Ông Phan Tiểu Long, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường. 

9. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

10. Ông Phan Lê Tùng, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch, Tài chính, Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 

11. Ông Lê Thanh Hà, Cán bộ Cục Tác chiến, Bộ Tổng Tham mưu, Bộ Quốc 

phòng. 

12. Ông Đinh Xuân Sơn, Cán bộ Cục An ninh kinh tế, Bộ Công an. 

13. Ông Nguyễn Ngọc Phú, Chuyên viên Vụ Kế hoạch, Tài chính và Quản lý 

doanh nghiệp, Bộ Công Thương. 

II. ĐẠI DIỆN LÃNH ĐẠO CÁC SỞ, BAN, NGÀNH VÀ ĐỊA PHƯƠNG 

TỈNH AN GIANG. 

1. Ông Phạm Minh Tâm, Giám đốc Sở Tài Chính. 

2. Bà Ngô Kiều Quyên, Phó Giám đốc Sở Tài Chính. 

3. Ông Trần Quang Hiền, Giám đốc Sở Y tế. 

4. Ông Lê Hữu Toàn, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

5. Ông Đào Hải Đăng, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 



5 

 

6. Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Chỉ huy trưởng kiêm tham mưu trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh. 

7. Ông Nguyễn Ngọc Lân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.  

8. Ông Nguyễn Minh Triết, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

9. Ông Trần Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

10. Ông Thiều Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

11. Bà Nguyễn Diệp Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

12. Ông Nguyễn Thành Quốc, Phó Giám đốc Sở Du lịch. 

13. Ông Trương Long Hồ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

14. Ông Phan Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

15. Ông Danh Tha, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

16. Ông Phạm Công Giát, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh. 

17. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc. 

18. Ông Trần Minh Khoa, Chủ tịch UBND đặc khu Phú Quốc. 

19. Ông Dương Hồng Tuấn, Phó Chủ tịch UBND phường Rạch Giá. 

20. Ông Nguyễn Duy, Phó Chủ tịch UBND phường Long Xuyên. 

21. Ông Phạm Khắc PhaRa, Phó Chủ tịch UBND phường Hà Tiên. 

B. CHUYÊN GIA PHẢN BIỆN 

1. PGS.TS Bùi Văn Huyền, Viện trưởng Viện Kinh tế - Xã hội và Môi trường, 

Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh. 

2. TSKH.KTS Ngô Viết Nam Sơn, Chủ tịch Công ty Ngo Viet Architects & 

Planners - Ủy viên phản biện quy hoạch. 

3. TS. Lê Thị Minh Phương, Trưởng phòng Khoa học công nghệ, Trường Đại 

học Kiến trúc Hà Nội - Ủy viên phản biện sơ đồ, bản đồ và cơ sở dữ liệu về quy hoạch. 

________________ 


		2026-01-25T14:29:37+0700


		2026-01-25T14:34:41+0700
	Phan Duy Quang


		2026-01-26T10:52:51+0700
	Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:14:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:15:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T15:16:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




